
Gemeente Veghel – Verkeersbesluit

gehandicaptenparkeerplaats op kenteken

- Verbenastraat 7 te Veghel

VERKEERSBESLUIT

Aanwijzen van een  gehandicapt enparkeerplaats  op  Verbenastraat 7  te Veghel  en dit kenbaar te

maken  door  het plaatsen van een bord E06  + onderbord  OB309  .

Nummer besluit: 1460/2013/11507

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Veghel

Gelet op:

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbe-

sluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen;

• het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap; artikel

15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur

aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat,

geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge-

volge de plaatsing en verwijdering van het verkeerstekens van Bijlage 1 van het Reglement Ver-

keersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbe-

sluit;

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemach-

tigde van de korpschef van de afdeling Noord-Brabant, regionaal politiekorps Veghel/Boekel;

Overwegende dat:

• dat de Verbenastraat en de parkeervakken binnen de bebouwde kom van Veghel liggen, en in ei-

gendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Veghel;

• op verzoek van de bewoner van Verbenastraat 7;

• de aanvraag voldoet aan de (gemeentelijke) richtlijnen voor de aanvraag van een gehandicapten

parkeerplaats op kenteken;

• het college van burgemeester en wethouders, overeenkomst artikel 18, lid 1 onder d van de WVW

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op

grond van de geldende mandaatregeling is gemandateerd aan de medewerker ruimte van de afdeling

Ruimte;

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemachtigde van de korpschef

van de Politie afdeling Noord-Brabant, regionaal politiekorps Veghel/Boekel en dat positief is gead-

viseerd;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

B E S L U I T E N    :

1. Het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats ter hoogte van Verbenastraat 7;

2. Dit besluit kenbaar te maken door het plaatsen van verkeersbord E06 + onderbord OB309 ‘ZG-RG-

22’

De locatie en plaatsing van het bord worden aangegeven op de bijgevoegde situatietekening.

Veghel, 2 januari 2014

2 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 2531

Nr. 253

STAATSCOURANT 2 januari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Bezwaar- of beroepsclausule

Tegen dit besluit kunt u en kunnen andere belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuurs-

recht binnen zes weken na publicatie bezwaar aantekenen bij het college van burgemeester en wethou-

ders. Het bezwaarschrift moet zijn gemotiveerd en ondertekend. U kunt ook digitaal bezwaar indienen

via www.veghel.nl (digitaal loket) Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening

(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de voorwaarden.

Ook indien bezwaar is ingediend, kan het besluit ondertussen gewoon worden uitgevoerd. Als u het

besluit wilt laten schorsen kunt u een voorlopige voorziening (schorsing) aanvragen bij de Voorzienin-

genrechter van de Rechtbank ’s-Hertogenbosch, Postbus 90125, 5200 MA ‘s-Hertogenbosch. Bij dit

verzoek dient een afschrift van het ingediende bezwaarschrift te worden overgelegd.

Voor het instellen van genoemd verzoek is een griffierecht verschuldigd van € 165,-- voor natuurlijke

personen en € 328,-- voor rechtspersonen(bedrijven en instellingen). U kunt ook digitaal een verzoek

indienen bij genoemde rechtbank via http.//loket.rechtspraak,nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel

beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de voorwaarden.

Voor eventuele vragen over de inhoud van het verkeersbesluit kunt u zich wenden tot de heer

P.Ebbing, beleidsmedewerker bij de Afdeling Ruimte (telefoon: 14 - 0413).

2 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 2532


